

بسم الله الرحمن الرحيم

جمهوری اسلامی ایران، امروز به قله نزدیک تر شده است. نزدیک تر از آنچه که تحلیل گران و متفکرین گمان می بردند! نظم نوین جهانی اقتضائات نوینی را ایجاد کرده است که اگر مسئولین امر به لوازم آن تجهیز نباشند، باعث عقب افتادگی از این قطار پر سرعت می شود. با پیشرفت فناوری سرعت این قطار روز به روز افزایش می یابد. لذا بر مسئولین جمهوری اسلامی واجب است که در همه زمینه ها و در تمام ارکان خود را با اقتضاعات هماهنگ و متناسب کنند.

اما در این میان جایگاه وزارت علوم در ساخت دانشگاه تراز جمهوری اسلامی چگونه است؟!

جناب دکتر!

دانشگاه تراز جمهوری اسلامی، دانشگاه مسئله محور است و نه مقاله محور! درست است به آن مفتخریم که رتبه ۱۵ جهان را در حوزه تولید علم داریم اما همچنان نیازمند یک چرخش جدی از مقاله محوری به مسئله محوری نیز هستیم؛ چراکه با وجود ۶۰ هزار مقاله و سند علمی انتشار یافته در ISI و نهادهای بین المللی، سهم صادرات محصولات فناورانه از کل حجم صادرات کشور در سال ۲۰۱۹ صرفاً یک درصد بوده است! در شاخص جهانی کار آفرینی در رتبه ۷۲ جهان و در شاخص جهانی نوآوری در جایگاه ۶۱ جهان قرار داریم. همه شواهد گواهی میدهند که کشور در این حوزه نیازمند تغییر رویکرد و تبدیل شدن به حل کننده مسائل است تا کارخانه تولید مقاله بدون مصرف!

آقای دکتر!

دانشگاه تراز جمهوری اسلامی، دانشگاه خانواده محور است نه ضد آن! حدود ۳ سال از تصویب قانون جوانی جمعیت میگذرد اما همچنان اقدام قابل توجهی در این زمینه صورت نگرفته است. در همین دانشگاه علامه حتی یک واحد متاهلی وجود ندارد در حالی که از جمعیت ۱۵۰۰۰ نفری دانشگاه حدود ۱۵۰۰ دانشجو متاهل هستند. البته ناگفته نماند مسئولین دانشگاه وعده ساخت ۱۰۰ واحد خوابگاه متاهلی را تا مهرماه امسال داده اند اما این یعنی فقط تامین نیاز ۶ درصد دانشجویان متاهل. وضعیت در بقیه دانشگاه های کشور هم آنچنان متفاوت نیست و تنها به ۱,۹ درصد از دانشجویان متاهل خوابگاه تعلق می گیرد. دانشگاه امروز چه نسبتی با حمایت از خانواده دارد؟

جناب وزیر!

دانشگاه تراز جمهوری اسلامی، سرمایه ساز است نه سرمایه سوز! نیاز امروز دنیا به متخصصان ایرانی مغتنم و باعث افتخار است اما کشور برای پیشرفت نیازمند جوانان نخبه است و نیروی جوان نخبه بزرگ ترین سرمایه جمهوری اسلامی است. وزارت علوم به مثابه سکان دار و سیاست گزار نهاد علم در این حوزه چه میکنند؟ دانشگاه موظف است به علم و دانشجو جهت دهد چرا که علم و عالمی که جهت نداشته باشد، به راحتی در اختیار مستکبرین عالم قرار میگیرد و خود را تباه میکند.

دانشگاه تراز جمهوری اسلامی ایران، فرصت ساز است نه فرصت سوز! در جهان پس از انقلاب صنعتی، کشور هایی که توانستند استقلال و قدرت خود را حفظ کنند که با تحول علم همراه شدند. در جهان امروزی این موضوع اهمیت و نمود بیشتری پیدا میکند. بی شک یکی از مهم ترین مولفه های پیشرفتگی ملل در آینده نه چندان دور پیشرفت در حوزه هوش مصنوعی می باشد. در حال حاضر ایران در رتبه ۹۴ مصنوعی قرار دارد. با توجه به مطالبه رهبر معظم انقلاب مبنی بر قرار گرفتن ایران در جمع ۱۰ کشور برتر در حوزه هوش مصنوعی، وزارت علوم چه رویکردی و راهبردی را اتخاذ کرده است؟

و اما کلام پایانی..

دانشگاه جمهوری اسلامی، پویاتر می شود زمانیکه خود را دارای نقش و اثر ببیند نه صرفاً کارخانه تولید مدرک و تولید مقاله بی فایده و بی ربط به مسائل کشور! زمانیکه اهمیت سیاست در آن صرفاً متوقف به انتخابات مجلس نباشد. و خدا لعنت کند دست هایی که تلاش می کنند دانشگاه غیر سیاسی باشد! زمانیکه لبریز از نگاه تمدنی شود! زمانیکه جذب اساتید آن با معیارهای تمدنی صورت بگیرد! و به راستی که دانشگاه مبدا همه تحولات است.

و صل الله محمد و آل محمد